ПРОТОКОЛ № 49/11-2017
заседания  Совета
Саморегулируемой организации Ассоциации
«Объединение организаций, выполняющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов атомной отрасли «СОЮЗАТОМСТРОЙ»  (далее – «Организация»)

Дата проведения заседания –  «29» ноября 2017 г.
Место проведения заседания – г. Москва, ул. Б. Ордынка, д. 29, стр. 1.
Форма проведения заседания –  заочное голосование (опросными листами).
Дата и время начала заочного голосования: «24» ноября 2017 г. с 15:00 час. 00 мин.
Дата и время окончания заочного голосования: «29» ноября 2017 г. до 10 час. 00 мин.
Время окончания подсчета голосов: «29» ноября 2017 г.  13 час. 00 мин.
Место подсчета голосов: г. Москва, ул. Большая Ордынка, д. 29, стр. 1.
Членов Совета – 15.
Членов Совета, принявших участие в голосовании заочного заседания Совета – 13.

Список членов Совета, принявших участие в голосовании заочного заседания Совета:
1. Опекунов Виктор Семенович –  представитель АО «Концерн Росэнергоатом»;
1. Ауэрбах  Александр Львович – заместитель генерального директора – исполнительный директор                                АО «Электроцентромонтаж»;
1. Гаврилов Петр Михайлович –  генеральный директор ФГУП «ГХК»;
1. Климонтова Ирина Валерьевна –  начальник отдела капитального строительства и реконструкции департамента по капитальному строительству и проектно-конструкторским работам АО «ТВЭЛ»;
1. Марков Юрий Михайлович –  генеральный директор АО «Атомтехэнерго»;
1. Мушаков Виктор Михайлович  – заместитель директора по капитальным вложениям НИЦ Курчатовский институт;
1. Нагинский Григорий Михайлович –  председатель Совета директоров АО «КОНЦЕРН ТИТАН-2»;
1. Покидышев Сергей Михайлович –  заместитель генерального директора по качеству АО «ФЦНИВТ» «СНПО «ЭЛЕРОН»;
9. Похлебаев Михаил Иванович –  генеральный директор ФГУП «ПО «Маяк»;
10. Петров Сергей Владимирович –  генеральный директор АО «Атомэнергоремонт»;
11. Стрельцов Сергей Александрович –  директор по управлению качеством АО ИК «АСЭ»;
12. Святецкий  Виктор Станиславович –  первый заместитель генерального директора АО «Атомредметзолото»;
13. Суббота Евгений Демьянович – генеральный директор ООО «Корпорация АК «ЭСКМ».
Кворум для проведения заседания Совета в соответствии с действующим законодательством РФ имеется, заседание правомочно принимать решения.
Лицо, ответственное за подсчет голосов: секретарь заседания Совета – Карина В.И.

ВОПРОСЫ ЗАОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ (ПОВЕСТКА ДНЯ):
1. Исключение организаций из членов СРО «СОЮЗАТОМСТРОЙ» (на основании ч. 1 и п. 2 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации и Положения о членстве в Организации).

По первому вопросу повестки дня – исключение организаций из членов СРО «СОЮЗАТОМСТРОЙ»                    (на основании ч. 1 и п. 2 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и Положения о членстве в Организации).

СЛУШАЛИ: Опекунова В.С., председателя заседания Совета, предложившего в соответствии                               с поступившей рекомендацией от Дисциплинарной комиссии Организации, исключить (на основании              ч. 1 и п. 2 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации и Положения о членстве в Организации) из состава членов СРО «СОЮЗАТОМСТРОЙ» следующие организации за нарушения Положения о членстве в Организации:
1. ЗАО «РОТЭМ» (ИНН: 7730123840);
2. АО «Центрэнергострой» (ИНН: 7716760260).
Членство в Организации считать прекращенным с даты внесения соответствующих сведений                                  в реестр членов Организации.

РЕШИЛИ: в соответствии с поступившей рекомендацией от Дисциплинарной комиссии Организации, исключить (на основании ч. 1 и п. 2 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации,                   и Положения о членстве в Организации) из состава членов СРО «СОЮЗАТОМСТРОЙ» следующие организации за нарушения Положения о членстве в Организации:
1. ЗАО «РОТЭМ» (ИНН: 7730123840);
2. АО «Центрэнергострой» (ИНН: 7716760260).
Членство в Организации считать прекращенным с даты внесения соответствующих сведений в реестр членов Организации.

Решение принято большинством голосов.

Председатель заседания Совета                                                            				Опекунов  В.С.

Секретарь заседания Совета                                                     	                                  		Карина В.И.